
令和 4 年 9 月 12 日 

栃木県作業療法士会  

会 員 各 位 

作業療法部門責任者 各 位 

 

 

 

【栃木県作業療法士会 災害リハビリテーション対策委員会】 

令和 4 年度第 4回災害発生を想定した訓練の実施について 

 

 

 

平素より一般社団法人栃木県作業療法士会の活動にご協力ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度も、協会と士会が協力し、各都道府県の地域において大規模災害が発災したという想定の下

で、各地域の会員の安否確認等を行う災害訓練を行っていきたいと考えております。 

訓練実施日は、令和 4 年 9 月 25 日（日）11 時ごろ（協会からのメール発信で開始）を予定しておりま

す。栃木県士会では、メーリングリストもしくは LINE オープンチャットを利用した会員の安否確認を

予定しており、OT協会からのメール配信後、災害リハビリテーション対策委員よりメーリングリストに登録済

みの各会員へ e-mailもしくは LINEオープンチャットにてご連絡致します。添付されているグーグルフォーム

へ入力していただき、安否情報をご報告ください。（無事・軽傷・重症などの単語のみの簡単な返信内容で

す） 

 実際の災害時にも支援もしくは他県の受援を行うためにも活用させていただく予定です。ご多用とは存じま

すが、積極的な参加をよろしくお願い申し上げます。 

 

※災害時の安否確認のため栃木県作業療法士会メーリングリストもしくは LINEオープンチャットへ

の登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

一般社団法人 栃木県作業療法士会 

災害リハビリテーション対策委員会 

委員長  熊倉 万実子 

           那須赤十字病院 

           TEL：0284-23-1122 

 

  



マメール登録方法 
 

【登録方法】 注：以下でいう「入会」とはメーリングリストにアドレスを「登録」することを指します。 

1. 情報の受け取りを希望する携帯電話または PC から、以下の QRコード、もしくはメールアドレスへ件名・本文と

も空欄にした空メールを送信してください。 

  tochigi-ot@mamail.jp 

※空メールが送信できない機種の方は、本文欄に「入会」と入力して送信してください。 

2. 「入会お礼メール」が返信されるのを確認してください。 

※入会お礼メールが返信されない場合は、「迷惑メール拒否機能」の設定を確認してください。 

3. 「入会お礼メール」の内容をご確認頂き、メール本文の最後にあるリンクをクリックして下さい。 

4. あなたのプロフィール｢お名前・性別・OT 協会会員番号・所属ブロック・専門領域」を入力してください。 

「お名前」は本名でご登録下さい。 

5. 以上で登録は完了です。 

※メールアドレスに特殊な記号が使用されていると、登録できない場合があります。 

 

 

LINE オープンチャット登録方法 
 

 1. 以下の QRコードを読み取ります。 

2. [トークルーム参加画面]の下部にある[参加]ボタンをタップ 

※トークルームに参加する前に、オープンチャット名と説明文を必ず確認しましょう 

 3.  プロフィール画像とアカウント名を設定します。 

※アカウント名は「所属施設名」「氏名」でお願いいたします。 

※下記項目はトークルーム入室後も変更可能です。 

  

 

 

 

 

   

   ※アカウント名は通常の LINEと使い分け可能 

※メンバー同士のやり取りはできない（個人情報漏出防止） 

mailto:tochigi-ot@mamail.jp?body=%E5%85%A5%E4%BC%9A

